
Rio Grande do Sul , 29 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3875 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             37 

Publicado por: 
Henrique da Costa 

Código Identificador:DFF050DE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

 

Dispensa de Licitação nº 39/2024 - O MUNICÍPIO DE 

CAPITÃO/RS estará recebendo propostas e documentos para 

contratação de empresa para fornecimento de peças e serviços para 

Conserto do Motor do Caminhão Volkswagen placa IQK 6505, até 

às 08h00min do dia 01 de agosto de 2.024. Edital em 

www.capitao.rs.gov.br, informações (51) 3758-1122. 

  

JARI HUNHOFF 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Henrique da Costa 

Código Identificador:B557B697 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 

PORTARIA Nº 307/2024 DE 26 DE JULHO DE 2024. 

 

Suspende penalidade aplicada á empresa Seginfo Comércio & 

Serviços Empresariais Eireli. 
  

JARI HUNHOFF, Prefeito Municipal de Capitão/RS, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município de Capitão, considerando a Decisão Judicial referente ao 

Procedimento do Juizado Especial da Fazenda Pública nº 

5000773-15.2024.8.21.0080/RS, 
  

RESOLVE, 
  

Art. 1º. Suspender as penalidades impostas a empresa Seginfo 

Comércio & Serviços Empresariais Eireli, CNPJ 05.807.475/0001-

08 através da Portaria nº 314/2023 de 31/08/2023 originada do 

Processo Administrativo nº 910/2022. 

  

Art. 2º. Fica suspensa a penalidade aplicada, a contar da publicação 

desta portaria na imprensa oficial. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal em 26 de julho de 2024. 

  

JARI HUNHOFF 
Prefeito Municipal 

  

Registre-se e Publique-se; 

  

DEISE VANESSA GRESELE 
Agente Administrativa 

Publicado por: 
Deise Vanessa Gresele 

Código Identificador:82A642B5 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BARROS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BARROS 

AVISO DE CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 005-2024 

 

O Município de Coronel Barros – RS torna público aos interessados 

que encontra-se aberto o Processo de licitação, modalidade 

CONCORRENCIA PÚBLICA ELETRONICA nº. 005/2024, 

CORONEL BARROS. para contratação de empresa especializada na 

construção de lavanderia, almoxarifado e arquivo. Abertura para o dia 

13 de agosto de 2024 às 09h00min. O edital poderá ser adquirido pelo 

site http://www.coronelbarros.rs.gov.br 

Coronel Barros, 26 de julho de 2024. 

EDISON OSVALDO ARNT 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Marlon Fischer 

Código Identificador:BCBE7379 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA 379/2024 

 

PORTARIA Nº 379/2024, de 24 de julho de 2024. 
  

Prorroga Auxílio-doença. 

  

JURANDIR DA SILVA, Prefeito em exercício de Coronel Bicaco, 

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e 

em conformidade com o que dispõe o Artigo 42 da Lei Municipal 

4378/2018, de 27 de abril de 2018 e o Art. 9º, §§ 2º e 3º da Emenda 

Constitucional nº 103/2019, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º – Prorrogar o Auxílio-doença a servidora MILENE 

FAREZIN MARQUES, ocupante do cargo de Professora, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, a contar de 16 de julho de 2024 a 

16 de setembro de 2024, de acordo com inspeção médica do Dr. Dari 

Leonhardt CRM 12393. 

  

Art. 2º – A servidora não poderá dedicar-se a qualquer outra atividade 

remunerada, sob pena de ter o auxílio suspenso. 

  

Art. 3º – A servidora deverá retornar ao trabalho em 17 de setembro 

de 2024.  

  

Art. 4º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo os seus efeitos ao dia 16 de julho de 2024. 

  

GABINETE DO PREFEITO DE CORONEL BICACO - RS, AOS 

24 DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2024. 
  

JURANDIR DA SILVA 
Prefeito 

  

Registre-se e Publique-se 
  

EDSON ANTÔNIO SCHWAAB 
Secretário de Administração 

  

Publicado por: 
Elizabete Bombardelli 

Código Identificador:E114C0D2 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2024 

 

IVELTON MATEUS ZARDO, Prefeito Municipal de Cotiporã/RS, 

no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal 

n.º14.133/2021, e do Decreto Municipal nº 4.192/2023, torna público 

para conhecimento dos interessados, que, na Prefeitura Municipal de 

Cotiporã, sita na Rua Silveira Martins, nº 163, encontra-se aberta a 

licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2024, que 

objetiva o REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais 

aquisições de aquisições de tubos de concreto e afins para diversas 

aplicações. Sessão do Pregão no dia 13 DE AGOSTO DE 2024, ÀS 

09H00MIN. Maiores informações pelo telefone (54) 3446 2800 / 

3446 2830 ou pelo endereço eletrônico: licitacao@cotipora.rs.gov.br. 

O Edital, na íntegra, encontra-se a disposição dos interessados no site 

da Prefeitura: www.cotipora.rs.gov.br 

  

COTIPORÃ, 29 de julho de 2024 



Rio Grande do Sul , 29 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3875 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             38 

 IVELTON MATEUS ZARDO 

Prefeito De Cotiporã  

Publicado por: 
Letícia Frizon 

Código Identificador:54C0AFB7 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

25/2024. 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

25/2024. 

CONTRATADA: DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE 

MOTORES CUMMINS LTDA 
CNPJ nº 90.627.332/0001-93 

OBJETO: Contratação de empresa para revisão de 5000 horas da 

Retroescavadeira JCB, pertencente à Secretaria Municipal de 

Agricultura, Meio Ambiente, Indústria e Comércio. 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 74, Inciso I, da Lei Federal 14.133/2021. 

VALOR: R$ 9.156,99 (nove mil cento e cinquenta e seis reais e 

noventa e nove centavos), sendo R$ 6.052,99 (seis mil e cinquenta 

e dois reais e noventa e nove centavos) em materiais e R$ 3.104,00 

(três mil cento e quatro reais) em serviços. 
VIGÊNCIA: 10 (dez) dias 

  

Cotiporã, 26 de julho de 2024. 

  

IVELTON MATEUS ZARDO 
Prefeito 

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:6A8E7011 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 175/2024. 

 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 175/2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 

FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART. 75, LEI FEDERAL Nº 

14.133/2021. 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais 

esportivos a serem utilizados nas escolas municipais, conforme 

demanda da Secretaria Municipal de Educação e Desporto. 

CONTRATADA: NZ ESPORTES LTDA 

CNPJ Nº 07.960.930/0001-36 

VALOR: R$ 6.259,90 (seis mil duzentos e cinquenta e nove reais e 

noventa centavos), sendo R$ 2.970,70 (dois mil novecentos e 

setenta reais e setenta centavos) para a E.M.E.I. Amor e Carinho, 

e R$ 3.289,20 (três mil duzentos e oitenta e nove reais e vinte 

centavos) para a E.M.E.F. Caminhos do Saber. 
  

Cotiporã, 26 de julho de 2024. 

  

IVELTON MATEUS ZARDO 
Prefeito 

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:AAED875F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Nº 256, DE 26 DE JULHO DE 2024. 

 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Nº 256, DE 26 DE JULHO DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 

CONTRATADA: DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE 

MOTORES CUMMINS LTDA 
CNPJ nº 90.627.332/0001-93 

OBJETO: Contratação de empresa para revisão de 5000 horas da 

Retroescavadeira JCB, pertencente à Secretaria Municipal de 

Agricultura, Meio Ambiente, Indústria e Comércio. 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 74, Inciso I, da Lei Federal 14.133/2021. 

VALOR: R$ 9.156,99 (nove mil cento e cinquenta e seis reais e 

noventa e nove centavos), sendo R$ 6.052,99 (seis mil e cinquenta 

e dois reais e noventa e nove centavos) em materiais e R$ 3.104,00 

(três mil cento e quatro reais) em serviços. 
VINCULAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação n° 25/2024 

VALIDADE: 10 (dez) dias 

  

Cotiporã, 26 de julho de 2024. 

  

JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretária Municipal de Administração 

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:80A5AF4F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 257, DE 

26 DE JULHO DE 2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 257, DE 

26 DE JULHO DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 

CONTRATADA: NZ ESPORTES LTDA 
CNPJ Nº 07.960.930/0001-36 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais 

esportivos a serem utilizados nas escolas municipais, conforme 

demanda da Secretaria Municipal de Educação e Desporto. 

VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 175/2024. 

FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART. 75, LEI FEDERAL Nº 

14.133/2021. 

PRAZO/VIGÊNCIA: 

VALOR: R$ 6.259,90 (seis mil duzentos e cinquenta e nove reais e 

noventa centavos), sendo R$ 2.970,70 (dois mil novecentos e 

setenta reais e setenta centavos) para a E.M.E.I. Amor e Carinho, 

e R$ 3.289,20 (três mil duzentos e oitenta e nove reais e vinte 

centavos) para a E.M.E.F. Caminhos do Saber. 
  

Cotiporã, 26 de julho de 2024. 

  

JOANA INES ZANOVELLO TOMAZI 
Sec. Municipal de Administração 

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:0003B972 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO CIPLAM Nº 004/2023 PROCESSO 

LICITAÇÃO COMPARTILHADA Nº 68/2024 

 

MUNICÍPIO DE COXILHA 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO CIPLAM Nº 004/2023 

PROCESSO LICITAÇÃO COMPARTILHADA Nº 68/2024 

  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA/RS 

CONTRATADAS: ZPNEUS COMERCIO E SERVICOS 

AUTOMOTIVOS LTDA; RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, 

LUBRIFICANTES E ACESSORIOS LTDA; ZEUS COMERCIAL 

LTDA. 

VALOR DO PROCESSO: R$ R$ 20.634,00 (VINTE MIL, 

SEISCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS). 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA ATENDER DEMANDA 

DO SETOR DE TRANSPORTE DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔINICO Nº 

004/2023 – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO DO 

PLANALTO MÉDIO (CIPLAM) – TERMO DE RATEIO 04/2024. 

INICIO: 26/07/2024 

VIGÊNCIA: 26/07/2025 

  

COXILHA/RS, 26 DE JULHO 2024. 


